A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 (um) ano a partir

da data de sua assinatura.

2.2. Os preços são os constantes da proposta apresentada na Concorrência

Pública n° 009/2014, cujos valores ofertados por lote totalizam:

TOTAL GERAL DOS ITENS - R$ 1.750.385,40, (um milhão, setecentos e cinquenta
mil, trezentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos).
2.3. Para efeito de contratação, nos primeiros 12 (doze) meses não haverá reajuste
dos preços contratados.

2.4. Os preços contratados poderão ser reajustados, de comum acordo entre as

partes, a cada período de 12 (doze) meses, com base na variação do índice FIPE -

[...]

Contrataçito de emprtSd pitra manutenC;.to, reparo @ mudançil
de Iocill de Fibra Opto, Q~ I\fCtssano do programa cidade
dtqital com fofl'teCIITltnto IntegraJ de materiaIS, ol fclVOI da
empresa IT5 BRASIL COMERCIO E EQUIPAMENTOS DE INFOII·
MAnCA UOA, com o valor global de R5 109.238,50 (cenlo t
nove mil duzentos e trinta e OIto ruis e cinquenta centa'o<ls)
e a HOMOlOGAÇÃO da p'tstnte ~citdÇão de acordo com et
plOpostaapresentada.

De clcordo com o constante no Processo Adm. n- 15.951-
6f2014 a Comissão Permanente de licitações torna pubJKo a
AdjudicaçiKl do certame licitatorio levado ao t@rmo pelo Pregão

[...]

12 (doze) meses a partlf de 01/011201S até

"111212015.
Data da ass$I'\&tura'021011201S
Valor Contrataôo: R$ 147.266,86
EXTRATO DE CONTRATO
EOITAl OE lICITAçolO . Plegão Presenclal . Número'

36nOl2
OBJETO' encu~io dos servi~O!i de emissio, postagem

e cobrança di! 120.000 (Cento e VInte mil) CamH de IPTU
/Imposto Predial e Territorial Urbano) relativos aos Erercicios
de 2015 e emiSsão, postqm e cobrança administrativa de
50.000 (CinquenUt mil) Tltulos de Divida A!iv;a deste Municiplo,
no eserooc de 2015

CONTRAIANTE: MUNICIflIO DE ILHA COMPRIDA

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA - DO REGIME DE EXECUÇÃO

2.1 O regime de execução será de empreitada por preço global.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR GLOBAL

3.1 A execução do objeto deste Contrato, conforme descrito na cláusula anterior,

a Contratante pagará a Contratada a importância de R$ 682.743,53 (seiscentos e

oitenta e dois mil, setecentos e quarenta e três reais e cinqüenta e três centavos).

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTE DE PREÇO

Não haverá reajuste preços.

CLÁUSULA QUINTA - DA FORMA DE PAGAMENTO

5.1. Os preços unitários ofertados pela Contratada na licitação, decorrentes da

proposta financeira pelas obras previstas no objeto desta, se constituirão, a

[...]

RG N°-------------------
NOME: _

RG N°-------------------

CADASTRO DO REPONSÁ VEL PELO CONTRA TO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURíSTICA DE IBIÚNA.

CONTRATADA: ENGEZ CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES LTDA

CONTRATO N°: 2012014.

VALOR: R$ 682.743,53 (seiscentos e oitenta e dois mil, setecentos e quarenta e

três reais e cinqüenta e três centavos).

OBJETO: Execução de serviços em engenharia civil para construção de 01 (uma)

unidade básica de saúde padrão 2 do ministério da saúde, localizada no BAIRRO

VARGEM DO SALTO, Rodovia Julio Dai Fabro, nesta cidade, com fornecimento de